
03-5766-8072

03-5766-8051

03-6253-7222

03-6253-7447

03-6253-7222

03-6253-7447

045-228-8878

045-228-8879

03-6718-9077

03-6718-9135

03-6452-3891

03-3714-2570

03-6265-4876

03-6265-4879

046-236-0522

046-236-0523

045-848-3030

045-848-3038

053-458-6111

053-458-6116

03-3239-7080

03-3239-2800

045-341-8227

045-335-7741

03-6718-9077

03-6718-9135

(株)コビーアンドアソシエイツ

西

ウィズブック保育園戸部

H31.4.1 (福)どろんこ会
馬場１－11－５（住居表示）

13 磯子

キッズパートナー磯子中原

60 H31.4.1 ケアパートナー(株)
中原３－179－１ほか（地番）

西大口452－４（地番）

(株)モード・プランニング・ジャパン

(福)伸愛会
大岡５-40-２（住居表示）

(株)アイ・エス・シー

(福)あゆみ会
岡野２－８－３（住居表示）

60 H31.4.1

○ 法人名称の表記について
　　　 一般社団法人　　…… （一社）
　　　 合同会社　　…… （同）
　　　 社会福祉法人　　…… （福）
　　　 学校法人　　…… （学）
　　　 株式会社　　…… （株）
　　　 特定非営利活動法人　　…… （特非）
　　　 有限会社　　…… （有）
○ 受入年齢が記載されていない園は、０～５歳を受け入れます。

平成30年度　整備事業一覧表                                 平成31年2月20日更新

＜新設・保育所一覧＞

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称） 定員(予定)
（受入年齢）

連絡先
（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

開所
予定日

法人名

馬場どろんこ保育園

70

60 H31.4.1

2 鶴見
横浜矢向雲母(きらら)保育園

59 H31.4.1 (株)モード・プランニング・ジャパン

矢向４－29－38ほか（地番）

神之木町２－14ほか（地番）
H31.4.1

5 神奈川

伊勢町３－133－１　シティテラス横濱　サウス・ザ・
ガーデン（地番）

1

7

60 H31.4.1 ケアパートナー(株)

60 H31.4.1
片倉２－673－３他（地番）

3

6 神奈川

コビープリスクールかたくら

神奈川
横浜大口雲母(きらら)保育園

60

キッズパートナー妙蓮寺

鶴見

4 神奈川
きゃんばす東神奈川保育園

75 H31.4.1 (株)ナーサリープラットフォーム
東神奈川２－42－５ほか（地番）

(学)峰岡学園
星川３－507－４（地番）

10 南
クラ・ゼミ保育園 吉野町

43 H31.4.1 (株)クラ・ゼミ
吉野町１－１－５（地番）

11 港南
グローバルキッズ上大岡園

69 H31.4.1 (株)グローバルキッズ
上大岡西３－９－１（地番）

40
（1～5歳）

H31.4.1

西

横浜そらいろ保育園

12 保土ケ谷

三丁目こども園

8

9
大岡はるかぜ保育園※

90 H31.4.1南



03-3239-7080

03-3239-2800

045-276-3244

045-276-3253

03-3453-3335

03-3453-3336

03-3453-3335

03-3453-3336

0120-355-149

045-461-6541

03-6718-9077

03-6718-9135

045-642-8815

045-642-8814

045－260-0568

045－260-0570

045-276-3244

045-276-3253

045-276-3244

045-276-3253

03-3447-2133

03-3447-2192

03-3239-7080

03-3239-2800

03-5908-2406

03-5908-2232

03-6836-1120

03-6836-1106

045-351-6087
（新桜ヶ丘保育園）

0957-78-3492（本部）

045-435-9255

045-435-9256

※大岡はるかぜ保育園（南区）は開所延期になります。

(株)明日葉
綱島東３－1452－１（地番）

27
ベネッセ東戸塚保育園

60

ヒューマンスターチャイルド(株)

(株)ベネッセスタイルケア戸塚 H31.4.1

スターチャイルド≪鴨居ナーサリー≫

63 H31.4.1 ヒューマンスターチャイルド(株)
鴨居１－９－14　MMP鴨居４F (住居表示)

(株)グローバルキッズ
美しが丘１－８－１　ドレッセWISEたまプラーザ２F（地
番）

(株)ポピンズ
十日市場1258番92他（地番）

H31.4.1

H31.4.1

グローバルキッズ美しが丘保育園

63

港北
パレット保育園・妙蓮寺

14

H31.4.1 ヒューマンスターチャイルド(株)
洋光台５－３－１、３－２、３－20 （地番）

明日葉保育園金沢文庫園
60 H31.4.1 (株)明日葉

釜利谷東２－16－10（住居表示）

スターチャイルド≪洋光台ナーサリー≫

(株)ＴＫＣ
大倉山３－645－20（地番）

H31.4.1 ケアパートナー(株)

H31.4.1 (株)グローバルキッズ
森１－１－２（住居表示）

グローバルキッズ磯子保育園

73

(株)理究
仲手原１－472ー１他（地番）

綱島東４－６－33（住居表示）

キッズパートナー綱島東

60

天才キッズクラブ楽学館大倉山園
60 H31.4.1

(福)伸こう福祉会
大豆戸町35－１（地番）

26 都筑
木下の保育園センター南

72 H31.4.1 (株)木下の保育
中川中央２－３－４（住居表示）

28 戸塚
戸塚ほしの木保育園

50 H31.4.1 (福)相愛会
戸塚町4790－６（地番）

29 戸塚 (株)LaLaLand

みんなともだち保育園　第二さくら園

79 H31.4.1
戸塚町4890－１（地番）

青葉

22 港北

21

ポピンズナーサリースクール十日市場

60

明日葉保育園綱島園
60 H31.4.1

50 H31.4.1

15 磯子

港北

港北

17 港北

キディ大倉山・横浜

品濃町554－３（地番）

師岡町1184（地番）

スターチャイルド≪大倉山ナーサリー≫

25

磯子

18

19 港北

20

60

72

H31.4.1

63 H31.4.1

16 金沢

23 緑

24 緑



045-505-9472

045-505-9473

045-546-0551

045-546-0552

045-508-1781

045-508-1782

045-947-4127

045-947-4128

045-322-4261

045-322-4261

03-5414-5044

03-5414-0032

045-547-6151

045-547-6151

045-943-5655

045-943-5655

1 鶴見
保育室トライアングル

46

区

ウッズ保育園

60 H31.4.1

(有)トライアングル・スマイル

池辺町2360（地番）
(有)ワイズオウル

にじきっど　保育園
60

設置場所

鶴見中央４－28－７ヴィラリッツ鶴見中央２階（住居
表示）

(株)アミー
高島二丁目１－４プレシス横浜２Ｆ（地番）

(一社)ウッズ
綱島西２－１－７　MAC綱島コート２F（住居表示）

H31.4.1

60 H31.4.1

施設

名称（仮称）
定員

（受入年齢）

開所
予定日

<既存横浜保育室から認可保育所への移行に伴う整備一覧>

通
し
番
号

設置運営法人

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号

20
(0～2歳)

8 都筑

池辺おひさま保育園

H31.4.1

神奈川

平沼２－４－14（地番）
5 西

南幸さくらさく保育園

2 鶴見
わかさと保育園つるみ園

60 H31.4.1

7 港北

(福)若里
豊岡町40－15（住居表示）

6 西
アミ―保育園 高島園

40 H31.4.1

3 鶴見

豊岡ひまわり保育園

60 H31.4.1 (有)ブリッジマネジメントサービス
豊岡町371の一部（地番）

(特非)南幸保育園

H31.4.14 (一社)ＫＩＤ
入江一丁目１－９（地番）



045-371-2646

045-382-7786

045-383-0600

045-383-0600

045-401-8020

045-401-8020

045-633-8605

045-633-8606

※ 下段は、現在の定員から増床後の定員

3 港北
光の園第二保育園　分園 72

（うち分園45） H31.4.1 (株）アンティ－
菊名６－15（地番）

＜新設・保育所（分園）一覧＞

定員増
(予定)

1 保土ケ谷
西谷保育園分園 188

（うち分園23） H31.4.1

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

(福)西谷梅の木福祉会
西谷町799-１外（地番）

2 保土ケ谷
えがお園 92

（うち分園48） H31.4.1 (福)パピーランド
西谷町916－２（地番）

1 港北
大曽根コスモス保育園 40

(20→60) H31.4.1 (福)聖会
大曽根２－31－１

増床
予定日

設置場所

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称） 連絡先
（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号

開所
予定日

法人名定員(予定)
（受入年齢）

＜増床・保育所一覧＞

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称）



平成 31 年２月 20 日  
 
 
 
 

（仮称）大岡はるかぜ保育園の開所延期について  
 
 

平成 30 年度に保育所整備を進めている次の案件について、昨年 12 月に開所延

期の可能性があることを御案内しておりましたが、この度、法人から開所延期の

申出がありましたのでお知らせいたします。 

４月１日開所に向けて整備しておりましたが、鉄骨部材不足による工事の遅れ

が挽回できず、７月１日開所となる予定です。入所決定者には法人が説明会を開

催し、延期期間中の保育や送迎方法について説明します。 

 

 

所在区 施設名(仮称） 所在地 
定員数 

(予定) 

開所日 

(予定) 

設置運営 

法人 

南 大岡はるかぜ保育園 大岡５丁目 90 H31.7.1 (福）伸愛会 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【お問い合わせ先】  
・保育所整備に関すること 

こども青少年局こども施設整備課 電話：６７１－２０４７  

 
・保育所等利用申請に関すること 

お住いの区のこども家庭支援課にお問い合わせください。  



045-500-5030

045-521-0012

045-681-3608

045-671-1070

045-628-7892

045-628-7893

045-784-0610

045-784-0624

045-973-4650

045-973-4655

045-812-2551

045-812-2741

045-870-3663

045-870-3664

045-801-1253

045-801-1981

045-431-8180

045-315-7710

045-962-0050

045-961-8809

045-871-2605

045-864-2543

○ 法人名称の表記について
　　　 一般社団法人　　…… （一社）
　　　 合同会社　　…… （同）
　　　 社会福祉法人　　…… （福）
　　　 学校法人　　…… （学）
　　　 株式会社　　…… （株）
　　　 特定非営利活動法人　　…… （特非）
　　　 有限会社　　…… （有）

平成30年度　整備事業一覧表                                 平成30年９月27日更新

<新設・幼保連携型認定こども園一覧>

(学)新栄学園
釜利谷南２－２－４

(学)下飯田学園
下飯田町892

8 泉

認定こども園　ふじづかようちえん・ふじづかほいくえ
ん

27 H31.4.1

4 金沢

学校法人新栄学園　認定こども園　金沢白百合幼稚
園

40 H31.4.1

7 戸塚

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称） 2.3号定員
(予定)

開所
予定日

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

(福)横浜YMCA福祉会
平安町２－28－１

2 中
横濱中華學院　認定こども園

92 H33.4.1 (一財)横浜中華保育会
山下町142

1 鶴見
幼保連携型認定こども園　YMCAつるみ保育園

60 H31.4.1

(福)翠峰会
千代崎町１－25－23

5 青葉
認定こども園　あざみ野白ゆり幼稚園

48 H32.4.1 (学)白井学院
大場町596

3 中

うちゅうこども園やまて

60 H31.4.1

(福)顕真会
秋葉町520－88

<新設・幼稚園型認定こども園一覧>

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称） 2.3号定員
(予定)

開所
予定日

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

6 戸塚
秋葉幼保連携型認定こども園

120 H31.4.1

幼保連携型認定こども園　YMCAとつか保育園
120 H31.4.1 (福)横浜YMCA福祉会

上倉田町865－71

(学)白樺学園
矢部町1169

3 戸塚

認定こども園　しらかば幼稚園

9 H31.4.1

(学)高木学園
菊名７－６-43

2 青葉
認定こども園ナザレ幼稚園

18 H31.4.1 (学)四恩学園
鴨志田町1264

1 港北

認定こども園　高木学園附属幼稚園

6 H31.4.1



045-574-4583

045-582-8880

昨年度から実施している整備事業一覧表

<新設・幼保連携型認定こども園一覧>

(学)小多喜学園
下末吉６-７-24（住居表示）

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称） 2.3号定員
(予定)

開所
予定日

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

1 鶴見
あさひだいこども園

48 H31.4.1



090-5401-3678

－

045-716-6853

045-581-1538

045-716-9705

045-716-9705

045-299-1970

045-299-1970

045-873-2671

045-873-2671

080-3428-7705

045-320-4766

045-260-7131

045-260-7132

045-263-6318

045-263-6317

080-8421-0601

043-331-8254

045-844-1107

045-844-1367

045-333-5411

045-333-5411

045-641-5960

045-641-5960

045-780-3232

045-780-6363

045-642-3887

045-642-3887

045-550-3940

045-550-3418

4 鶴見
おれんじハウス鶴見保育園

12 Ａ H31.4.1 (特非)おれんじハウス
鶴見中央４－３－８　アルカサール鶴見中央１F（住居
表示）

5 鶴見
鶴見中央ハート保育園

19 Ａ H31.4.1 トライコーポレーション(同)
鶴見中央１－９－17　ブリッジレジデンス鶴見２F（住
居表示）

H31.4.1 (株)ファイン
本牧原１－４　ムラーラ本牧203（住居表示）

9 南
Baba Nursery（ババナーサリー）

15 Ａ H31.4.1 (特非)ファゼール・ボン
前里町１－10（地番）

Ｂ

H31.4.1 (株)レガーロ
鶴見中央３－25－８（住居表示）

6 西
Maple Nursery WEST

12 Ｂ H31.4.1 (株)NouRiSH
平沼１－112－12（地番）

1 鶴見
きらぼし保育園

12 Ａ

H31.4.1 (株)ブレストインターナショナル
元宮１－９－44　大精ビル１F（住居表示）

2 鶴見
ロビン小規模保育施設

10 Ａ

19 H31.4.1

H31.4.1 (株)ニチイ学館
花咲町１－17　明光ビル１・２F（地番）

11 保土ケ谷
おおきくなぁ～れ　プチべべ保育室※

(有)アルファ薬局
西久保町15　グランディシンヤ１F（地番）

7 中
ニチイキッズ桜木町保育園※

19 Ａ

8 中
ほんもくはら保育園

19

H31.4.1 (特非)自立
豊岡町40－２　101号室（住居表示）

3 鶴見
ぶれすと元宮ほいくえん※

19 Ａ

(学)北見学園
港南３－34－15（住居表示）

Ａ10 港南
キッズアミ

○ 法人名称の表記について
　　　 一般社団法人　　…… （一社）
　　　 合同会社　　…… （同）
　　　 社会福祉法人　　…… （福）
　　　 学校法人　　…… （学）
　　　 株式会社　　…… （株）
　　　 特定非営利活動法人　　…… （特非）
　　　 有限会社　　…… （有）
　　　 医療法人　 …… （医）

○ 受入年齢が記載されていない園は、０～２歳を受け入れます。

平成30年度　整備事業一覧表                                 平成30年12月7日更新

＜新設・小規模保育事業一覧＞

通
し
番
号

区

施設 設置運営法人

名称（仮称）
定員 類型

開所
予定日

法人名
連絡先

（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号設置場所

14 港北
ほわいと保育園　きくな※

19 Ａ
大豆戸町257（地番）

13 H31.4.1

(株)センター
原町13－10　アブニール根岸１Ｆ（住居表示）

12 磯子
根岸すみれ保育園

19 Ａ H31.4.1

18 Ａ H31.4.1

アイムワン(株)

H31.4.1 (株)つばき

金沢
マミングステーション※

19 Ａ
能見台通１－５　能見台駅前GCIビル２F（住居表示）

15 青葉
といろきっず青葉台保育園

(株)十色舎
青葉台２－６－14　(仮称)青葉台テナントビル１Ｆ（地
番）

12 H31.4.1Ａ



045-901-8391

045-901-8391

080-3518-7242

－

045-711-3309

045-711-3309

※ふじやま保育室（栄区）は設置予定者の都合により辞退しました。

16 青葉
たまプラーザベビーリー乳幼児室※

19 Ａ

連絡先
（上段）電話番号
（下段）ＦＡＸ番号

家庭的
保育事業者

設置場所

通
し
番
号

区
名称（仮称）

定員
（受入年齢）

開所
予定日

※　横浜保育室からの移行

＜新設・家庭的保育事業一覧＞

(特非)たまプラーザベビーリー乳幼児室
美しが丘１－６－５　コメールビル２Ｆ（地番）

17 栄
マームゆりかご　おおふな

11 H31.4.1 (同)グローアップ
笠間２－20－７（住居表示）

H31.4.1

2

Ａ

1 南
もりた保育室

５
（０～２歳）

H31.4.1 盛田　美樹
永田北１－28－２（住居表示）

中野町56－11（地番）
橋本　恭H31.4.1

３
（０～２歳）

ふじやま保育室※
栄



平成 30 年 12 月７日  

 

 

 

（仮称）ふじやま保育室の開所中止について  

 

 

 

平成 30 年度に家庭的保育事業の整備を進めることが決定しておりました次の

案件について、設置予定者の都合により整備を辞退したい旨の届出がされました

ので、お知らせいたします。 

既に、平成 31 年４月入所分の利用申請（１次申請分）の受付は終了しており

ますが、当該施設を申し込まれた全ての方に対し、随時、区役所より、郵送及び

電話にて、開所中止及び希望園の変更を認めることについて連絡いたします。  

 

所在区 施設名(仮称） 所在地 
定員数 

(予定) 

開所日 

(予定) 
申請者 

栄 ふじやま保育室 中野町 56-11 ３ H31.4.1 橋本 恭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】  

・家庭的保育事業の整備に関すること 

こども青少年局こども施設整備課 電話：６７１－２３９８  

 

・保育所等利用申請に関すること 

栄区こども家庭支援課      電話：８９４－８４６３  
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